¹ N² *mg. add.* Hoc capitulo probatur quod xxx anorum prescriptio currit pro ecclesia contra aliam ecclesiam

² *corr. fr.* -gait- N

³ Honorium CRSNBZTOGH; Honorum Q; Bonorum A

⁴ discussio CXSWZTOGHQA; dissensio LRNDBP

⁵ quam horum CRNBZTOGHQA; quarum Z

⁶ -acensem LRXWNBZTOGHQA; -anensem C; -assensem S

⁷ alter Reginensem CLR²WB; *om.* RXSNDPZTOHQA

⁸ alter Reginensem asseruit - partes *over erasure and partly in mg.* C

⁹ -one *ss over erasure* R

¹⁰ *ss* C

¹¹ ut ne CRN²BZTHA; ne N; ne ut G

¹² *corr. from* inspectionis C

¹³ *corr. fr.* -mis R

¹⁴ sit CRNBZTOGHQ; *om.* A

¹⁵ obiecta LRXWNBZTOGHQA; obiecta C

¹⁶ metas CRDBZTOGHQA; metos N

[fo.142va] alios terminos basylice iniusta retentio repperitur, repetentis episcopi iuri sine mora restituetur.

ID 3.99 as BD 1.69; C 16 q 3 c 6

7

De confiniis cymiteriorum

Nicholaus episcopis omnibus. Sicut antiquitus a sanctis patribus statutum¹ est statuimus, ita ut maior ecclesia per circuitum² lx passus habeat, capelle uero uel minores ecclesie xxx. Qui autem confinium eorum confringere³ temptauerit, aut personam hominis uel bona eius⁴ inde abstraxerit, nisi publicus latro erit, quousque emendet et quod rapuerat reddat⁵, excommunicetur.

ID 3.104 (JL 4404); IP 2.81; +C 17 q 4 c 6

¹ statutum CRWNBZTO²G; constitutum SHQA; statum O

² circuitum CRWNPZTGHA; circunitum B

³ confringere CRWBZTO²GHQ; afringere N; infringere D; confingere O; constringere A

⁴ eius CRNBZTOGHQ; om. A

⁵ aut add. SHQA, om. CRWNBZTOG

8

Augustinus in libro Questionum¹ Numeri². De his que offeruntur, non esse considerandum a quo sed ante quem offerantur³

Et dixit Dominus ad Moysen, et ad Eleazarum filium Aaron⁴ sacerdotem⁵, Tollite thuribula eria e medio exustorum, et ignem alienum, hunc semina ibi⁶, quia sanctificauerunt⁷ thuribula⁸ peccatorum horum in animabus suis, et fac eas lamminas⁹ ductiles circumpositionem altari, quoniam oblata sunt ante Dominum, et sanctificata sunt, et facta sunt in signum in filiis Israel. Sed notandum¹⁰ nouo modo¹¹ dicta sanctificata¹² pena eorum a quibus peccatum hoc¹³ fuerat perpetratum, quia per eos exemplum datum est ceteris quo timerent. Circumpositionem autem altari cur ex eis fieri uoluit addidit dicens, Quoniam oblata sunt ante Dominum, et sanctificata¹⁴ facta sunt¹⁵ in signum filiis Israel. Non ergo in eis reprobari uoluit quod a talibus oblata¹⁶ sunt, sed hoc potius cogitari et attendi ante quem¹⁷ oblata sunt¹⁸, id est quia¹⁹ ante Dominum, ut²⁰ plus in eis²¹ ualeret nomen Domini ante quem²² oblata sunt²³, quam pessimum meritum eorum a quibus oblata sunt.